启东市人民政府办公室文件
启政办发〔2017〕8号

[image: image1.wmf]
市政府办公室关于转发

启东市2016年农业支持保护补贴

（粮食适度规模经营）实施办法的通知

各镇人民政府，各园区管委会，各街道办事处，市各委办局，市各直属单位：

经市政府同意，现将《2016年农业支持保护补贴（粮食适度规模经营）实施办法》转发给你们，请认真组织实施。

                         启东市人民政府办公室
                            2017年2月24日
2016年农业支持保护补贴

（粮食适度规模经营）实施办法

根据省财政厅、省农委苏财农〔2016〕136号文件精神，结合我市生产实际，促进我市粮食生产水平提高，针对农业支持保护补贴（粮食适度规模经营）的使用，制订本实施办法。

一、补贴资金分配

按各镇统计上报符合补贴相关条件各粮食作物面积，进行物化及现金分配。

二、补贴主体

补贴主体为适度规模生产经营者，指在市农委备案的家庭农场，补贴范围为适补作物种植规模在50-500亩的主体（一个主体种植一种作物面积超500亩的按500亩补贴），由于我市农业社会化服务组织大部分与上述补贴主体重叠，今年不列入补贴对象。

三、补贴作物品种及种植时间范围

本方案适补作物为小麦、玉米、水稻。适补作物的种植时间指2016年秋播开始到2017年秋熟收获为止。

四、补贴方式与内容

1．凡种植50亩以上（相对连片）小麦、玉米的主体，每亩补贴按面积发放。每亩补40元。

2．“一喷三防”药肥资金，由于上级每年下达的 “一喷三防”专项补贴资金不足，故在本补贴资金中拿出80万元，采购指定的药肥，确保我市“一喷三防”工作中达到小麦全面进行二次防控。

3．水稻移栽技术推广。移栽水稻50亩以上的主体，愿意购买水稻插秧机的，在享受规定的农机财政补贴后，每台再补票据余额部分资金的50%。

4．水稻50亩以上（相对连片）的每亩补贴，在上级下达的补贴总额中减去上述三项补贴后，根据全市水稻适补面积平均分配。

五、申报流程及时间要求

1．符合补贴的主体，50亩以上小麦面积在2017年3月30前到各所在村申报，50亩以上春玉米面积在2017年4月30前到各所在村申报，50亩以上水稻面积在2017年7月30前到各所在村申报，申报时要绘制农田平面图，标明田块位置、形状、面积。通过各村登计造册，在村委会公示7天后，上报汇总到各镇农业服务中心，由镇人民政府组织有关部门核查，经主要领导审核签字盖章后，分别于4月30号、5月30号、8月30号前报市农委，同时由各镇财政部门报财政局。

2．要求购水稻插秧机的主体，自行购买，在办理好农机财政补贴手续后，发票于7月30前交到各镇农业服务中心，各镇8月30日前上报农委办理相关手续。

财政局于2017年11月15日前把适度规模经营支持保护补贴发放到各地，各镇2017年12月15日前直接打入补贴主体账户。

六、抽查整改

各地适补面积上报结束后，由市农委、财政局等有关部门组织人员进行抽查，对上报的面积与实际不符的，按抽查比例折算，并限时整改，并据情况追究相关人员责任。同时向全社会公开举报电话，对弄虚作假、骗取补贴的情况及时核查纠正，情节严重的追究相关人员责任。

抄送：市委各部门，市人大办、政协办，市法院、检察院，市人武部，市各人民团体。

启东市人民政府办公室                     2017年2月24日印发